Ausführlichkeit das von 1327 bei Weitem übertrifft. Es ist zu

verwundern, wie das umfangreiche Schriftstück am 10. September

bereits vollendet sein konnte.

Aus einer Notiz der Rechniingsbücher des Herzogthums ersehen wir,

dass ihnen die bei dieser Sendung erwachsenen Kosten mit etwas über 18

Goldgulden ersetzt wurden. — Archiv. Avinion. Introitus et exitus

ducatus Spolet. n. 122 (1332—1339.) — (f. 82b). 'Die XII mensis

septembris (13o9). Item dedi et solvi Bertrando clerico pro expensis

factis per eum, quando ivit Asisium ad revidendum thesaurum romane

ccclesie cum domino B. Senherii thesaurario Marchie Anconitane de

maudato domini Johannis de Amelio nunctio (sie) sedis apostohce, qui

dicto thesaurario et michi (Johanni Rigaldi) nostrum cuilibet ipsius the-

sauri, qui conservatur in loco minorum de Asisio adsignaverat unam

clavem; in eundo, stando et redeundo, qui fuerunt in summa VIII dies,

assignavit idem Bertrandus in ipsis VIII diebus expendisse cum familia

et cum equis, prout in suo cartulario de ipsis expensis michi assignato

per eum continetur particulariter et distincte, computato floreno ad tres

Hbras et XVII sol. cor. cum dimidio, capiunt in summa dicte expense

XVIII flor. auri, III hbr., II sol. et XI den. c'

Im December nahm Johann die Arbeiten wieder auf, welche

er im Frühlinge dieses Jahres hatte abbrechen müssen, sei es

nun, dass er damals noch nicht alle ihm gewordenen Aufträge

hatte ausführen können, sei es, dass ihm bei seiner Rückkunft

nach Avignon neue ertheilt w^orden waren. Er liess daher durch

Bertrandus de Glanderio und durch Geraldus, den Neffen des

Schatzmeisters der Mark von Ancona, in Assisi weitere Actenstücke

und Rechnungsbücher aufsuchen und nach Montefalco bringen,

vermuthlich um wenigstens einen Theil derselben hier ab-

schreiben zu lassen.

Arch. Avin. 1. c. n. 122. (f. 83 b.) 'Item (31. Dezember 1339) tra-

didi et solvi Bertrando de Glanderio clerico pro expensis factis per eum
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quando ivi in Assisiiim cum Geraldo iiepote domiiii Bertrandi Senherii

thcsaurarii Marcbic Ancoiiitaue de mandato domini Johannis de Amelio

apostolice sedis nuncii pro videndis certis iuribus ecclcsie romane et libros

seu libellos, in quibus continebatur statum (sie) summorum pontificum

existentes in thesauro romane ecclesie, qui conservatur in loco fratrum

minorum de Assisio, et plures libros et scripturas ac libellos ad palatium

novum romane ecclesie de Montefalcone portavi de mandato dicti domini

Johannis et sibi assignavi eosdem et steti per Illpr dies ad revidendum

et complendum premissa cum farailia et equis. Qui dictus Bertrandus

assignavit michi expendisse dum steti et in suo cartulario de dictis ex-

peusis michi assignato continetur particulariter et distincte facta racione

de Omnibus capit in summa XXVII libr., II sol., X den. cor.'

Als sodann Johann Ende Juli des folgenden Jahres (1340)

seine Sendung in Umbrien vollendet hatte und sich zur Rückkehr

nach Avignon vorbereite, sandte er noch einmal Johann Rigaldi

den Schatzmeister des Herzogthums Spoleto nach St. Francesco

mit dem Auftrage dort eine gute Zahl ihm bezeichneter Acten-

stücke einzupacken und ihm dieselben sammt zwei, Prozesse

enthaltender Kisten von Montefalco nach Florenz nachzuführen,

wohin er selbst Geschäfte halber voraneilte. Der Schatzmeister

verliess am 24. Juli 1340 Montefalco und traf den päpstlichen

Abgesandten in der herrlich über dem Arno bei Florenz gelegenen

Valumbrosaner Abtei von St. Miniato, wo er ihm den nicht un-

bedeutenden Transport übergab und nach Umbrien heimkehrte.

Archiv. Avinion. Introitus et exitus ducatus Spolet. n. 127

(1332— 1340). — (f. 186a). 'Die sexta mensis augusti (1340) item dedi

et solvi magistro Aymerico Molineri notario pro expensis per eum factis

pro me (Johann Rigaldi, Schatzmeister des Herzogthums), equis et sociis

et saumariis a die XXIIII mensis iulii proxime preteriti usque hodiernum

diem pro portandis privilegiis sancte romane ecclesie, que in loco fratrum

minorum de Assisio conservabantur; que quidem privilegia inde extracta

fuerunt per me cum magistro Contucio notario et Girone nepote domini

Bertrandi Senherii, thesaurarii Marchie Anconitane de mandato domini

Johannis de Ameho sedis apostolice nuncii et eidem domino Johanni

in abbatia s. Meniati (Miniati) prope Florentiam assignata et tradita per

me presente Girone predicto et confectis super lioc publicis instrumentis.

Necnon certi processus in duobus coffanis fuerunt eidem domino Johanni

per me portata et tradita, qui processus in fortalicio plebis romane

ecclesie de Montefalcone conservabantur. Et assendit summa expensarum,

quam solvi eidem Aymerico, que expense apparent particulariter et dis-
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tincte in cartulario per ipsiim magistnmi Aymcricum super hoc confecto

LXXVIII tlor. auri cum dimidio, XX sol. et VIII den. cor. Item dedi

et solvi Franc^olo Pu^oli de Montefalconc pro cxpensis, quas fecit pro

parandis balistis fortalicii plebis et pro pligandis salmis privilcgiorum et

processuum, que fucruut portatc Florentiam de mandato domini Joliannis

de Amelio sedis apostolice nuncii et cideni per mc assignata, capit in

summa, quod eidem solvi pro predictis expensis, quas michi particula-

riter assignavit, ut in suo cartulario continetur XV libr. et XX den. cor.

Johann de Amelio verliess wohl noch vor Ende Juli mit dem
ihm zugeführten Transport das schöne Arnothal und traf am
11. August (1340) in Avignon ein und trat nun wieder in die

Stellung eines clericus camerae zurück'). Unter dem Datum des

30. Oct. 1340 stellte ihm sodann Benedict in einem eigenen

Schreiben mit Anerkennung seiner Treue und seines Diensteifers

eine Quittung aus über die durch ihn von Assisi nach der Curie

überbrachten Archivalien ^).

Reg. Aviu. Bened. XII. tom. 7 f. 32b. — 'Dilecto filio Magistro

Johanni de Ameho, archidiacono Foroiuliensi, clerico camere nostre, sa-

lutem etc.

Dudum tibi, quem diversis vicibus ad partes ducatus Spoletani pro

certis destinavimus negotiis, inter cetera duximus iniungendum, ut in

thesauro ecclesie romane, qui conservatur in domo fratrum minorum

Assisinatensium certa privilegia, registra, litteras et scripturas, que me-

moratam ecclesiam eiusque iura et honores concenmnt, de quibus tibi

verbotenus diximus et iniunximus perquirere diligenter et fideliter, in-

deque illa extrahere ac nobis, qui ea (ex) certis causis rationabilibus habere

apud nos volebamus, mittere et deferre, sicut posses tutius et commo-

dius procurares. Sane cum in dictam domum eorundem fratrum ta per-

sonahter conferens ac privilegia, registra, litteras et scripturas huiusmodi

iuxta mandatum nostrum predictum perquirens et extrahens de thesauro

predicto, nobis illa, de quibus tibi diximus et iniunximus verbotenus, ut

preiertur, detuleris et assignaveris
,
que nos de manibus tuis recipi fe-

cimus et in archivio eiusdem ecclesiae romane conservanda recondi, sicut

1) Aus Arch. Avin. Introitus et exitus camere apost. n. 185 (1340) f. 145 a

ersehen wir dies. Es sind dort die den Hofbearaten am 19. August ausge-

zahlten Besoldungen notiert. Daselbst heisst es u. A.: 'Item III clericis

camere pro tota et uni pro VIII diebus'.

2) Im Regestum Clementis V. Proleg. pp. XXXIX, XLI wird behauptet,

diese Transporte hätten erst im J. 1342 ihren Abschluss erreicht, doch be-

ruht, soviel ich sehe, diese Angabe auf einer schon oben S. 298 erwähnten

falschen Datierung des an Petrus des Caunis gerichteten Auftragsschreibens.
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in iiivcntariis inde factis et pencs cameram nostram reteutis plenius con-